[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 204/2023

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana (Zé Cocá), extensivo ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. Marlon Pereira dos Santos, no sentido de viabilizar a elaboração de projeto para a construção ou implantação de USF(Unidade de Saúde da Família) no Zibrune, bairro Mandacaru.
JUSTIFICATIVA
A construção de uma Unidade de Saúde da Família (USF) no Zibrune se faz necessário para atender os recém-nascidos, crianças, adolescentes, jovens, adultos, idosos, pessoas com deficiência, homens e mulheres daquela comunidade. E, ainda, dar suporte às famílias que precisam da atenção básica, acesso ao SUS, bem como oferecer maior bem-estar e o acesso à saúde primaria à população.
Diante do exposto, a nossa propositura visa proporcionar uma melhor qualidade de vida para as famílias residentes no Zibrune, atendendo desta forma a um pedido de toda aquela comunidade.
Na certeza de contarmos com o Poder Executivo Municipal a fim de viabilizar o atendimento de tal solicitação no sentido de melhorar a vida daquela população.

Sala das Sessões, 20 de março de 2023.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg